
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

SE INOPERANTE A PARTIR DO SWITCH DESTE CLUSTER - EMERGENCIAL. 
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 555, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
Diária ao(à) colaborador(a) JOHNES LIMA DA SILVA, Analista de Rede, 
matrícula 73432, 16/11/2021 a 20/11/2021, à Belém-PA/Barcarena/Belém-
PA, para complemento dos de instalação de novas unidades para o projeto web 
escolas. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 730610
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL PÚBLICO 
Nº 006/2021 -  
CEDENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ CAMPUS UNIVERSITÁRIO 
DO TOCANTINS/CAMETÁ POLO UNIVERSITÁRIO BAIÃO - PARÁ - CESSIO-
NÁRIA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – PRODEPA - OBJETO: Cessão de uso do Bem Público, 
localizada no município de BAIÃO – PA na UFPA - DATA DA ASSINATURA: 
20/10/2021 - VIGÊNCIA : 20/10/2021   à   19/10/2031 - Ordenador de 
Despesa – MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 725135

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 656/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1204169; RESOLVE: 
Conceder a complementação de 01 (uma) diária, conforme PORTARIA 
nº 544/2021, publicada no DOE 34.749 DE 27/10/2021, a servidora 
ALESSANDRA PAMPLONA DE AZEVEDO, mat. 54197305/3, tendo em vista 
a necessidade de permanência da servidora por mais um dia no local. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 730092
PORTARIA 655/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1233401; RESOLVE: 
Conceder a complementação de 01 (uma) diária, conforme PORTARIA nº 
586/2021, publicada no DOE 34.757 DE 05/11/2021, a servidora LILIANE 
OBANDO MAIA DE HOLLANDA LIMA, mat. 57198365/1, tendo em vista 
a necessidade de antecipação do deslocamento para o dia 07/11/2021 
para deslocamento aos municípios de Itupiranga e Palestina do Pará/PA. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 730088
PORTARIA 654/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1277954; RESOLVE: Conce-
der 04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora ANA PAULA FARIAS MACHA-
DO MATOS, Mat. 57198177/1, Téc. de Plan. e Gestão em Turismo. OBJ: 
Participação no Festival das Cataratas, visando a promoção dos produtos 
turísticos do Estado para o mercado nacional e internacional. DESTINO: 
Foz do Iguaçu/PR. PERÍODO: 30/11 a 04/12/2021. ORDENADOR: ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 730085
PORTARIA 657/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1233422;RESOLVE: 
Conceder a complementação de 01 (uma) diária, conforme PORTARIA nº 
584/2021, publicada no DOE 34.756 DE 04/11/2021, a servidora LUCIANA 
RENATA SILVA BASTOS, mat. 5957412/1, tendo em vista a necessidade 
de antecipação do deslocamento para o dia 07/11/2021. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 730097
PORTARIA 658/GEPS/SETUR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1309264; RESOLVE: Conceder 
10 e 1/2 (dez e meia) diárias à servidora CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA, Mat. 
5080525/2, Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. OBJ: Cumprir Segunda Eta-
pa do Termo de Parceria com a Prefeitura de Altamira. DESTINO: Altamira/PA. 
PERÍODO: 01 a 11/12/21. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 730151

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA 1406/2021 - DA,17/11/2021.  
1Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES, 
matrícula 5957724, objetivo DIARIAS PARA ITINERÂNCIA.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BREVES a MELGAÇO, período 29/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730606
PORTARIA 1407/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder  1 + 1\2, 1 + 1\2,  diária(s) ao  Defensor RENAN FRANÇA 
CHERMONT RODRIGUES, matrícula 5931566, objetivo PARTICIPAR 
EM REUNIÃO ORDINÁRIA DO CSDP  fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de  ABAETETUBA a BELEM, 
período 06/12/2021 a 07/12/2021, 16/11/2021 a 17/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730615
PORTARIA 1410/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, matrícula 
5935437, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO À POPULAÇÃO.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a MÃE DO RIO, período 22/11/2021 a 23/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730643
PORTARIA 1408/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 2 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) à Defensora ISABELE CASTRO DA SILVA 
LIMA, matrícula 5957719, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de  IGARAPÉ-MIRI a MOCAJUBA, período  15/12/2021 a 17/12/2021, 
22/11/2021 a 26/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730629
PORTARIA 1409/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, matrícula 
5935437, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO À POPULAÇÃO.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a MÃE DO RIO, período 29/11/2021 a 01/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730636
PORTARIA 1412/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) ao  Defensor EDGAR MOREIRA ALAMAR, 
matrícula 5558862-7, objetivo ACOMPANHAR O DPG - ASSINATURA DA 
ORDEM DE SERVIÇO QUE DARÁ INÍCIO ÀS OBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DE CASTANHAL.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELEM a CASTANHAL, período 11/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730653
PORTARIA 1413/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) ao Defensor  CAIO FAVERO FERREIRA, 
matrícula 57234658, Cargo COORDENADOR, RAIMUNDO NONATO 
FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, objetivo 
INSPEÇÃO CARCERÁRIA.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a SANTA IZABEL DO PARÁ, 
período 10/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730658
PORTARIA 1414/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder  2 + 1\2,  diária(s) ao  Defensor RODRIGO SOUZA DA SILVA, 
matrícula 5935437, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO. Servidor 
MAYCON TERRA COSTA, matrícula 1123817, Cargo ASSESSOR JURÍDICO DE 
DEFENSORIA, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR EM ATENDIMENTO. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a TOMÉ-AÇU, período 16/11/2021 a 18/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730672


